## ΟΔΥΣΣΕΑ XIX.

fatum perniciosum corripuerit longum-stermentis mortis :  
ne-qua mihi in populo Achivarum succenseat,  
si sine vestimento jaceat, multa qui-possedit.  
Sic dixi : illis autem persuasus-est animus generosus.  
Tunc interdiu quidem texebam magnam telam,  
noctu vero dissoluebam, postquam faces mihi-apposueram.  
Sic triennium quidem latebam ego et persuadebam Achivis :  
sed quum quartus venit annus, et advenerunt horae,  
[mensibus exequuntibus, ac dies multi circumacti-sunt,] tum demum me, per famulas, canes non (*nihil*) curantes,  
deprehenderunt proci supervenientes, et increpauerunt verbis.  
Sic illud quidem perfeci, etiam nolens, ex necessitate.  
Nunc vero neque effugere possum nuptias, neque ullum aliud  
consilium amplius invenio; valde autem hortantur parentes  
nubere; et aegre-fert filius victim devorantes,  
cognoscens; jam enim vir *est* qui-valeat maxime  
domum curare, cuique Jupiter gloriam præbeat.  
Sed et sic mihi dic tuum genus, unde sis;  
non enim a queru es olim-fabulosa, neque a petra.  
Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
ο uxor veneranda Laertiadæ Ulyssis,  
nondum desines meum genus interrogare?  
Sed tibi enarrabo; certe quidem me doloribus dabis  
pluribus, quam quibus teneor: hic enim mos *est*, quando a  
patria] sua absit vir tanto tempore, quanto ego nunc,  
multas hominum per urbes errans, dolores patiens :  
sed etiam sic dicam, quod me percontaris et interrogas.  
Creta quadam terra est, medio in nigro ponto,  
pulcra et pinguis, circumflua; in ea autem homines  
sunt multi, innumeri, nonaginta urbes :  
alia autem aliorum lingua mixta : insunt quidem Achivi,  
insunt vero indigenæ-Cretenses magnanimi, insunt et Cydo-  
nes,] Doriansesque trifariam-divisi, divinique Pelasgi.  
Inter has autem (*urbes*) est Cnossus, magna urbs : ubi Minos  
per-novem-annos regnabat, Jovis magni confabulator,  
patris mei pater, magnanimi Deucalionis.  
Deucalion vero me genuit et Idomeneum regem :  
sed ille quidem in navibus incurvis-puppibus ad Ilium  
abiit una-cum Atridis : mihi vero nomen inclutum Αἴθων,  
sumque junior natu; ille etenim prior et melior.  
Illi Ulysem ego vidi, et hospitalia dedi.  
Etenim eum ad-Cretam deduxerat vis venti,  
euntem ad-Trojam, quum-abegisset *eum* a-Maleis :  
statuit autem *naves* in Ammiso, ubi specus *est* Lucinae,  
in portibus difficilibus : vix tamen evasit procellas.  
Statim vero Idomeneum quaerebat, ad-urbem ascensens :  
hospitem enim ipsum dicebat dilectumque esse, reverendum-  
que.] Huic autem jam decima vel undecima erat aurora  
digresso cum navibus incurvis-puppibus Ilium versus.  
Ilium quidem ego ad aedes ducens bene hospitio-excepī,  
cum-cura amice-tractans, e-multis in domo suppetentibus;  
et ei, ceterisque sociis, qui una ipsum comitantur,  
de-publico farinas dedi, et nigrum vinum collectum,  
et boves ad-sacrificandum, ut explerent-sibi animum.